
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32874 27Terça-feira, 28 DE ABRIL DE 2015

PORTARIA Nº 477/2015- DGPC/OD/DRF DE  22 
de abril de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 0001, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es) abaixo
nominado(s), do município de Breves ao município de BELÉM, a 
fi m de realizar PARTICIPAÇÃO
EM CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO, no período de 14 a 
16/04/2015;
1.EPC - WESLEY MACEDO LEITE - MAT: 5632226
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2
1/2  ( duas e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 337,50 
( TRZENTOS E TRINTA E SETE
REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA

Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
Protocolo 821314

  

PORTARIA Nº 478/2015- DGPC/OD/DRF DE  22 
de abril de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015160525, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PONTA DE PEDRAS, a fi m 
de realizar APOIO A EVENTOS,
no período de 28/04 a 01/05;
1.IPC - IDARLINDO LUCIO DA SILVA MEIRELES - MAT: 5206626
2.IPC - ROSIVALDO HELENO ROSARIO LIMA - MAT: 5886759
3.IPC - ROBERTO CARLOS PIMENTA DE SOUZA - MAT: 5692920
4.EPC - ANA MARIA DINIZ MACHADO - MAT: 54184092
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3
1/2  ( TRÊS E MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 
472,50 ( QUATROCENTOS E
SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), perfazendo 
um total de R$  1.890,00  (
MIL OITOCENTOS E NOVENTA REAIS ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA

Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
Protocolo 821320

  

PORTARIA Nº 479/2015- DGPC/OD/DRF DE  22 
de abril de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/159734, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), do município de Paragominas ao município 
de BELÉM, a fi m de realizar
PARTICIPAÇÃO EM CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO, no período 
de 14 a 16/04/2015;
1.PAP - DEIVISON PATRIC FERREIRA MIRANDA - MAT: 57218036
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2
1/2  ( duas e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 337,50 
( TREZENTOS E TRINTA E
SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA

Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
Protocolo 821326

  

PORTARIA Nº 480/2015- DGPC/OD/DRF DE  22 
de abril de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 000001, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), do município de São Félix do Xingu ao 
município de BELÉM, a fi m de realizar
PARTICIPAÇÃO EM CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO, no período 
de 13 a 16/04/2015;
1.EPC - JANE HELLEN FONSECA DE JESUS - MAT: 5913817
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3

1/2  ( três e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 472,50  
( quatrocentos e setenta e dois
reais e cinquenta centavos), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA

Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
Protocolo 821328

  

PORTARIA Nº 481/2015- DGPC/OD/DRF DE  22 
de abril de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015160410, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), do município de Tucuruí ao município de 
BELÉM, a fi m de realizar
PARTICIPAÇÃO EM CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO, no período 
de 13 a 16/04/15;
1.EPC - SIMONE FREITAS DOS PASSOS - MAT: 5411416
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3
1/2  ( três e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 472,50 
( QUATROCENTOS E SETENTA
E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA

Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
Protocolo 821330

  

PORTARIA Nº 482/2015- DGPC/OD/DRF DE  22 
de abril de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015160244, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), do município de Castanhal ao município de 
BELÉM, a fi m de realizar
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no período de 14 a 15/04/2015;
1.EPC - FRANCOISE VIEIRA - MAT: 5113393
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1
1/2  ( uma e meia ) diária(s) do grupo  A , no valor de R$ 142,50 
( CENTO E QUARENTA E DOIS
REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA

Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
Protocolo 821334

  

PORTARIA Nº 483/2015- DGPC/OD/DRF DE  22 
de abril de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/153588, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SANTARÉM, a fi m de 
realizar APOIO DE TRABALHO 
ADMINISTRATIVO, no período de 15 a 16/04/2015;
1.ADM - MARIA BETANIA DE SOUZA BARROS - MAT: 26778
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
( UMA ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 135,00 ( CENTO E 
TRINTA E CINCO REAIS), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA

Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
Protocolo 821335

  

PORTARIA Nº 484/2015- DGPC/OD/DRF DE  22 
de abril de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/164022, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BRAGANÇA, a fi m de 
realizar APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 18 a 22/04/2015;
1.SERV - MARIA DE FATIMA MELO DOS SANTOS - MAT: 5163250
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04

( QUATRO ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 540,00 ( 
QUINHENTOS E QUARENTA REAIS ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA

Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
Protocolo 821343

  

PORTARIA Nº 485/2015- DGPC/OD/DRF DE  22 
de abril de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/164078, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ALTAMIRA, a fi m de realizar 
APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 22 a 23/04/2015;
1.ADM - MARIA BETANIA DE SOUZA BARROS - MAT: 26778
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
( UMA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 135,00 ( CENTO E 
TRINTA E CINCO REAIS ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA

Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
Protocolo 821347

  

PORTARIA Nº 486/2015- DGPC/OD/DRF DE  22 
de abril de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/164108, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ITAITUBA, a fi m de realizar 
APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 27 a 28/04/2015;
1.ADM - MARIA BETANIA DE SOUZA BARROS - MAT: 26778
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
( UMA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 135,00 ( CENTO E 
TRINTA E CINCO REAIS ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA

Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
Protocolo 821353

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 240/2015-GAB/CGPC/DIVERSOS de 
13/04/2015
CONSIDERANDO: o impedimento do DPC Caubi Pereira de 
Souza, Corregedor Regional da Zona Bragantina, em dar 
prosseguimento na AAI nº 0113/15-GAB/ CGPC de 27/02/15;
RESOLVE: Determinar a redistribuição dos autos da AAI nº 
0113/15-GAB/CGPC de 27/02/15, designando a DPC Janaína 
Cedran Bergamini, Corregedora Regional da Zona do Salgado, 
para prosseguir no feito até sua conclusão, observando o prazo 
legal;
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA MICHELLE GONCALVES SOARES ZAGALO
Corregedora Geral da Polícia Civil, em exercício
PORTARIA Nº 00241/2015-GAB/CGPC/DIVERSOS de 
13/04/2015
CONSIDERANDO: Memo. nº 0830/15-DD/CGPC de 31/03/15, 
fi rmado pela DPC Lena Vânia de Matos Cavalcante Ponçadilha, 
ref. aos autos da AAI nº 0147/14-GAB/CGPC de 09/04/14, no 
qual solicita a inclusão dos nomes dos servidores D.D.J., mat. nº 
57193830, D.M.G., mat. nº 700649, J.F.N., mat. nº 54189353 
e J.R.R.F., mat. nº 5856965, em razão de no curso da instrução 
probatória, constatou-se indícios de transgressão disciplinar por 
parte destes;
RESOLVE: Determinar o adendo à PORTARIA Nº 0147/14-GAB/
CGPC de 09/04/14, incluindo os nomes dos servidores em 
epígrafe, como sindicados nos autos em tela.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA MICHELLE GONCALVES SOARES ZAGALO
Corregedora Geral da Polícia Civil, em exercício


